

### **BESCHLUSSVORLAGE**

Z 2

Tagesordnungspunkt: 2

Haushaltswesen; Haushalt 2024

#### Anlage(n):

Landkreis Erding – Haushaltssatzung 2024 Landkreis Erding – Haushalt 2024 – Vorbericht

Landkreis Erding – Haushalt 2024

Landkreis Erding – Investitionsprogramm 2024

Landkreis Erding – Stellenplan 2024

Klinikum Landkreis Erding – Wirtschaftsplan 2024

Klinikum Landkreis Erding - Stellenplan 2024

proMed GmbH - Wirtschaftsplan 2024

MVZ Landkreis Erding gGmbH - Wirtschaftsplan 2024

MVZ Landkreis Erding gGmbH - Stellenplan 2024

Wohnungsbau- und Grundstücksgesellschaft im Landkreis Erding mbH - Wirtschaftsplan

2024

Freiwillige Leistungen 2024

Kreisausschuss am 22.01.2024

öffentliche Sitzung

Vorlagebericht: siehe Rückseite

#### Anmerkungen zu den finanziellen Auswirkungen:

Die Beratungen des Ausschusses beziehen sich auf den Verwaltungs- und Vermögenshaushalt, das Investitionsprogramm, den Finanzplan und den Stellenplan des Jahres 2024.

# Freiwillige Leistung oder Pflichtaufgabe: Beschlussvorschlag:

Die in der vorliegenden Zusammenstellung aufgeführten "Freiwilligen Leistungen" werden – unter Berücksichtigung der vorgenommenen Änderungen – entsprechend der im Haushaltsentwurf 2024 veranschlagten Höhe bewilligt.

Alois-Schießl-Platz 2 85435 Erding

Ansprechpartner/in: Markus Sicheneder

Tel. 08122/58-1166 markus.sicheneder@lra -ed.de

Erding, 12.01.2024

Dem Kreistag wird empfohlen, unter Berücksichtigung der vorgenommenen Änderungen

- 1. das Investitionsprogramm durch Beschluss festzustellen,
- 2. den Finanzplan 2023 2027 zu genehmigen,
- 3. den Stellenplan 2024 zu genehmigen,
- 4. die Kreisumlage 2024 mit einem Umlagesatz von \_\_\_\_\_ % festzusetzen,
- 5. den Haushaltsplan 2024 und die Haushaltssatzung 2024 zu verabschieden.



## Vorlagebericht:

Siehe Rückseite.

